
 

 

 

 

 

 

 

  
 

BESTYRELSESMØDE  
DEN 15. SEPTEMBER 2021 
Beslutningsprotokol 
 
 
Kim Lykke Jensen deltog ikke i behandlingen af sag nr. 17 og 18 
Mette Foged deltog ikke i behandlingen af sag nr. 22 og 24 
Mads Nikolajsen deltog ikke i behandlingen af sag nr. 22 
    
    
Dagsorden:Dagsorden:Dagsorden:Dagsorden:    
 
17-21 Regnskab for 2. kvartal 2021  
18-21 Projektplan for strømlining af affaldsordninger 
19-21 Gebyrsystem for genbrugsstationer 
20-21 Affaldshåndtering i turistområder  
21-21 Affaldshåndtering på Anholt 
22-21 Til orientering/efterretning 
23-21 Evt. 
 
Efter det ordinære bestyrelsesmøde afholder der temamøde: 
  
24-21 Temamøde om udvikling af deponeringsanlægget 
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Sag nr. 17Sag nr. 17Sag nr. 17Sag nr. 17----21212121    
Regnskab for 2Regnskab for 2Regnskab for 2Regnskab for 2. kvartal 2021. kvartal 2021. kvartal 2021. kvartal 2021    
 
Vedlagte bilag:  

• Bilag 17: Resumé af regnskab for 2. kvartal 2021 
 
Resumé: Der foreligger regnskab for 2. kvartal 2021.  
  
Der foreligger regnskab for perioden 1. januar – 30. juni 2021 for Reno Djurs’ samlede 
aktiviteter, bestående af: 
 

• Basisydelser 
• Dagrenovation 
• Genbrugsstationer 
• Tømningsordning for bundfældningstanke 
 
Kvartalsregnskabet, som direktionen anser for tilfredsstillende, giver ikke anledning 
til særlige bemærkninger eller korrigerende handlinger.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at regnskabet for 2. kvartal 2021 tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes. 
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Sag nr. 18Sag nr. 18Sag nr. 18Sag nr. 18----21212121    
Projektplan for sProjektplan for sProjektplan for sProjektplan for strømlining af affaldsordningertrømlining af affaldsordningertrømlining af affaldsordningertrømlining af affaldsordninger    
 
Resumé: Administrationen vil orientere om den foreliggende projektplan for gennemfø-
relse af ny affaldsordning for husholdninger og sommerhuse. 
 
I sagen om strømlining af affaldsordninger tiltrådte bestyrelsen på møde den 19. maj 
2021 (sag nr. 10-21) anbefaling fra FARR-samarbejdets styregruppe samt traf beslut-
ning om tilpasninger og optioner, der er individuelle for det enkelte selskab. Efterføl-
gende har begge interessenters kommunalbestyrelse/byråd godkendt bestyrelsens 
samlede anbefaling.  
 
Udbud af affaldsindsamling og beholderkøb offentliggøres i indeværende måned. Re-
sultatet af disse udbud vil blive fremlagt for bestyrelsen på mødet den 8. december 
2021. 
 
Administrationen har udarbejdet en intern projektplan, der beskriver de aktiviteter, 
der er nødvendige for at gennemføre de nye affaldsordninger. Projektplanen er dyna-
misk og vil løbende blive ajourført. Administrationen vil på mødet orientere nærmere 
om projektplanens aktiviteter.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at orienteringen tages til efterretning.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.    
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Sag nr. 1Sag nr. 1Sag nr. 1Sag nr. 19999----21212121    
Gebyrsystem for genbrugsstationerGebyrsystem for genbrugsstationerGebyrsystem for genbrugsstationerGebyrsystem for genbrugsstationer    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 19.1: Notat: Gebyrsystem genbrugsstationer 
• Bilag 19.2: Brugerundersøgelse 2021 
• Bilag 19.3: Tilfredshedsundersøgelse 2021 

 
Resumé: Der fremlægges anbefaling om et nyt gebyrsystem for virksomheder, der be-
nytter Reno Djurs’ genbrugsstationer.  
  
Som led i evalueringen af selvbetjente åbningstider på Feldballe Genbrugsstation be-
sluttede bestyrelsen på møde den 19. maj 2021 (sag nr. 11-21), at der fremlægges en 
sag vedrørende gebyrsystem.  
 
I medfør af lovgivningen kan virksomheder frit vælge, om de ønsker at tilmelde sig og 
benytte genbrugsstationerne. Kommunerne/selskaberne skal opkræve et gebyr for 
ydelsen, der indeholder alle omkostninger forbundet med ordningen for virksomhe-
derne, herunder omkostninger til administration af ordningen. Betalingen kan ske 
som betaling pr. besøg eller som betaling af et abonnement eller kombinationer 
heraf, med udgangspunkt i princippet ”forureneren betaler”.  
 
Reno Djurs’ abonnementsmodel for virksomheder, som har været gældende siden 
2012, er ubureaukratisk og billig for virksomhederne. Ordningens gebyr er imidlertid 
ikke omkostningsægte, idet virksomhedernes gebyrbetaling ikke dækker virksomhe-
dernes økonomiske træk på ydelsen.  
 
Der foreligger et notat, der gør nærmere rede for virksomheders brug af og betaling 
for benyttelse af genbrugsstationerne. Der foreligger desuden en ny brugerundersø-
gelse, der kortlægger virksomheders og privates brug af genbrugsstationerne, samt 
en tilfredshedsundersøgelse.  
 
Det er administrationens vurdering, at en ordning, hvor erhvervskøretøjer betaler pr. 
besøg, og hvor faktureringen er baseret på nummerpladeregistrering, ud fra en hel-
hedsbetragtning vil være mere hensigtsmæssig end den nuværende abonnements-
model. En sådan betaling-pr.—besøg-ordning vil skabe en større sammenhæng mel-
lem den enkelte virksomheds træk på ydelsen og dens betaling i overensstemmelse 
med ”forurener betaler-princippet”. En sådan betalingsmodel anbefales i øvrigt af DI.  
 
Administrationen vurderer, at en løsning med nummerpladeregistrering vil kunne 
gennemføres for en anlægsudgift på ca. 1 mio. kr. på alle genbrugsstationer og lø-
bende driftsomkostninger på ca. 0,2 mio. kr./år. Modellen forventes at indebære øget 
administrativ sagsbehandling.  
 
Såfremt gebyrsystemet ønskes ændret, vil det være hensigtsmæssigt at gennemføre 
det med virkning fra årsskiftet, da det nuværende gebyr for abonnementsordningen 
gælder for et kalenderår. I den forbindelse må administrationen imidlertid tage forbe-
hold for, om de tekniske ændringer på genbrugsstationerne kan gennemføres inden 
årsskiftet 2021/2022. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at  den eksisterende abonnementsmodel for virksomheders brug af genbrugssta-

tioner udfases og erstattes af en betaling-pr.-besøg-ordning, 
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at den nye betalingsordning baseres på nummerpladeregistrering på alle gen-
brugsstationer, 

 
at  Reno Djurs’ allerede godkendte gebyr for et ”sms-klip” (200 kr. ekskl. moms i 

2022) er gældende i den nye ordning, samt 
 
at det nye gebyrsystem iværksættes med virkning fra 2022. 
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Et flertal af bestyrelsen godkender indstillingen (Jens Meilvang, Mette Foged, Mads Ni-
kolajsen, Kim Lykke Jensen og Niels Ole Birk). Jørgen Ivar Brus Mikkelsen anbefaler en 
abonnementsordning og kan ikke godkende indstillingen.  
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Sag nr. 2Sag nr. 2Sag nr. 2Sag nr. 20000----21212121    
Affaldshåndtering Affaldshåndtering Affaldshåndtering Affaldshåndtering iiii    turistområderturistområderturistområderturistområder    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 20: Notat: Affald fra turismeindustrien 
 

Resumé: Der fremlægges notat med juridisk vurdering af Reno Djurs’ virkemidler i for-
hold til at fremme genanvendelsesløsninger for affald fra turister.  
 
Som led i bestyrelsens drøftelser om tilrettelæggelse af nye affaldsordninger for hus-
holdninger har spørgsmålet om affaldsordninger i turistområder været drøftet.  
 
For hvad angår turister, der residerer i sommerhuse, vil affald fra disse være naturligt 
omfattet af Reno Djurs’ planlagte affaldshenteordninger for sommerhuse.  
 
For hvad angår turisters affald på campingpladser, i lystbådehavne og i øvrigt i det 
offentlige rum har Reno Djurs begrænsede virkemidler for at fremme genanvendelse. 
Der henvises til notat fra Codex Advokater, hvorfra følgende kan sammenfattes:  
 

• Håndtering af ”herreløst” affald i det offentlige rum må ikke gebyrfinansieres, 
men skal skattefinansieres1 

• Affald fra campingpladser og lystbådehavne er at betragte som erhvervsaffald, 
hvorfor kommuner for nuværende ikke har mulighed for at håndtere genanvende-
ligt affald fra disse kilder. 

 
Direktionen indstiller,  
 
at notatet om Reno Djurs’ virkemidler for hvad angår håndtering af turisters af-

fald tages til efterretning.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingen fulgtes.  
    

        

                                                      
1
  Det kan supplerende bemærkes, at den i juli 2021 vedtagne nationale ”Handlingsplan for 
cirkulær økonomi” indeholder følgende initiativ under overskriften ”Affaldssortering i det 
offentlige rum”: Der indføres en ordning for indsamling af plastikaffald i det offentlige rum. 
Affaldssortering i det offentlige rum skal fremmes, især de steder, hvor der er flest mennesker 
og mest affald. Ordningen skal senest gælde fra 1. januar 2025 som en del af det udvidede 
producentansvar for emballage. Det analyseres om visse dele af håndteringen af affald i det 
offentlige rum, kan gebyrfinansieres. 
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Sag nr. 21Sag nr. 21Sag nr. 21Sag nr. 21----21212121    
Affaldshåndtering på Affaldshåndtering på Affaldshåndtering på Affaldshåndtering på AnholtAnholtAnholtAnholt    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 21: Notat - Affaldshåndtering på Anholt 
 

Resumé: Der fremlægges notat med screening af mulighederne for at gennemføre en 
tilpasset affaldsordning på Anholt. 
 
Som led i vedtagelsen af konceptet for nye affaldshenteordninger på bestyrelsesmø-
det den 19. maj 2021 (sag nr. 10-21) tiltrådte bestyrelsen blandt andet følgende:  
 
’’Der udarbejdes en nærmere undersøgelse og vurdering af mulighederne for at gen-
nemføre en tilpasset affaldsordning på Anholt.’’ 
 
Administrationen har vurderet en række scenarier for tilpasset håndtering af hus-
holdningsaffald på Anholt. Vurderingen er gennemført som en ’’grov’’ screening af 
betydende faktorer vedrørende genanvendelsesgrad, materiel, logistik og økonomi. 
 
Screeningen fremlægges til bestyrelsens drøftelse af, hvilke principper for en fremti-
dig ordning, administrationen skal arbejde videre med. 
 
Direktionen indstiller,  
 
at scenarier for tilpasset affaldsordning på Anholt drøftes.  
 
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Sagen afventer stillingtagen fra Norddjurs Kommune vedrørende et eventuelt udvalgs-
arbejde om en tilpasset affaldsordning på Anholt. 
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Sag nr. 22Sag nr. 22Sag nr. 22Sag nr. 22----21212121    
Til orientering/efterretningTil orientering/efterretningTil orientering/efterretningTil orientering/efterretning    
 
Vedlagte bilag:   

• Bilag 22.1: Til orientering 
• Bilag 22.2: Dispensation for affaldsbekendtgørelsens krav om henteordninger 
• Bilag 22.3: Brev fra Miljøministeriet om indsamling af de nye affaldsfraktioner 
• Bilag 22.4: CØ-handlingsplan initiativer 
• Bilag 22.5: Samarbejdsforums anbefalinger til producentansvar 

 
Der foreligger notat med orienterings- og efterretningssager.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at sagerne tages til efterretning.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Indstillingens fulgtes.  

         
  



 

 

9

Sag nr. 23Sag nr. 23Sag nr. 23Sag nr. 23----21212121    
Evt.Evt.Evt.Evt.    
    
Intet under dette punkt. 
 
 
________________________ 
 
 
 
Underskrevet: 
 
Mette Foged 
Mads Nikolajsen 
Jens Meilvang  
Jørgen Ivar Brus Mikkelsen 
Kim Lykke Jensen 
Niels Ole Birk 
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Sag nr. 24Sag nr. 24Sag nr. 24Sag nr. 24----21212121    
Temamøde: Udvikling af deponeringsanlægget Temamøde: Udvikling af deponeringsanlægget Temamøde: Udvikling af deponeringsanlægget Temamøde: Udvikling af deponeringsanlægget     
    
Under overskriften ’’Anlægget i Glatved som foregangsanlæg’’ indeholder Affaldsplan 
2020 følgende mål og initiativer (afsnit 3.7): 
 

 

• Anlægget i Glatved fastholdes som et foregangsanlæg, der miljømæssigt, tek-
nologisk og økonomisk er blandt de mest effektive i Danmark. 
 

• Ved indretning, drift og afslutning på deponiet sikres der fokus på at opnå en høj 
grad af biodiversitet. 
 

• Der samarbejdes med vidensinstitutioner og andre relevante partnere om lø-
bende udvikling af ny viden og tiltag, der kan minimere både kortsigtede og 
langsigtede påvirkninger ved deponering – miljømæssigt såvel som økonomisk.  
 

• Der sikres minimal udledning af klimagasser gennem udnyttelse af gas til energi 
og biocovers til nedbrydning af metangasser, der ikke kan energiudnyttes.  
 

• Mængden af perkolat til rensning minimeres og hurtigere stabilisering af depo-
neret affald øges gennemrecirkulering af perkolat.  
 

• Affaldsstrømme til deponering overvåges løbende med henblik på at flytte af-
fald fra deponering til anden behandling, hvor dette er muligt og hensigtsmæs-
sigt. 
 

 
 
Affaldsplanens mål i forening med det forhold, at Reno Djurs’ budget 2022 indehol-
der en udviklingspulje til anlægget i Glatved, giver anledning til overvejelser, der kan 
imødekomme affaldsplanens mål. Som led i disse overvejelser vil Reno Djurs’ admini-
stration orientere om igangværende udviklingsaktiviteter og -samarbejder.  
 
Som led i temamødet indgår der indlæg fra repræsentanter fra henholdsvis RGS Nor-
dic og Stena Recycling om virksomhedsperspektiver og samarbejdsrelationer.  
 
Direktionen indstiller,  
 
at temaet drøftes.  
    
Beslutning:Beslutning:Beslutning:Beslutning:    
    
Bestyrelsen modtog og drøftede oplæg fra henholdsvis RGS Nordic (v/udbudschef 
Johnny Kristensen) og Stena Recycling (v/direktør for forretningsudvikling Jakob Kri-
stensen). 
 


